
Středisko služeb školám
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno

Z Á Ř Í
2 0 1 1

č. 09

M Ě S Í Č N Í K



2

OBSAH

OBSAH...............................................................................................................................................................................2

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO .............................................................................................................................4

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................................................5
INFORMATIKA ...........................................................................................................................................................5

ZÁKLADY TYPOGRAFIE A TVORBA TEXTOVÉHO DOKUMENTU ........................................................................................................5
NEBEZPEČÍ NA INTERNETU .......................................................................................................................................................5

CIZÍ JAZYK A LITERATURA.....................................................................................................................................6
SEMINÁŘ PRO PRÁCI S EVROPSKÝM JAZYKOVÝM PORTFOLIEM .....................................................................................................6
JAZYKOVĚ-METODICKÝ KURZ AJ PRO MÍRNĚ POKROČILÉ III........................................................................................................6
JAZYKOVĚ-METODICKÝ KURZ AJ PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ I ......................................................................................................7
JAZYKOVĚ-METODICKÝ KURZ AJ PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ I ......................................................................................................7
JAZYKOVĚ-METODICKÝ KURZ AJ PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ II .....................................................................................................7
JAZYKOVĚ-METODICKÝ KURZ AJ PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ III....................................................................................................8
PŮLROČNÍ KURZ AJ PRO ZAČÁTEČNÍKY .....................................................................................................................................8
PŮLROČNÍ KURZ AJ PRO MÍRNĚ POKROČILÉ I ............................................................................................................................8
PŮLROČNÍ KURZ AJ PRO MÍRNĚ POKROČILÉ II...........................................................................................................................9
PŮLROČNÍ KURZ AJ PRO MÍRNĚ POKROČILÉ III .........................................................................................................................9
PŮLROČNÍ KURZ AJ PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ I ........................................................................................................................9
PŮLROČNÍ KURZ AJ PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ II ..................................................................................................................... 10
KONVERZAČNÍ KURZ AJ S RODILÝM MLUVČÍM PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ ................................................................................... 10
FRANCOUZŠTINA PRO MÍRNĚ POKROČILÉ................................................................................................................................. 10
KURZY NĚMECKÉHO JAZYKA................................................................................................................................................... 11
JAZYKOVÉ KURZY AJ - BLANSKO ............................................................................................................................................. 11
KONVERZAČNÍ KURZY AJ – RŮZNÁ POKROČILOST - VYŠKOV ...................................................................................................... 11

MATEŘSKÉ ŠKOLY A 1. STUPEŇ ZŠ .....................................................................................................................12
EDUKAČNĚ STIMULAČNÍ PROGRAM PRO PŘEDŠKOLÁKY –NOVÝ BĚH - BRNO ................................................................................ 12
HODNOCENÍ A SEBEHODNOCENÍ DĚTÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE - BLANSKO ....................................................................................... 12
PŘEDŠKOLNÍ DÍTĚ A JEHO VSTUP DO SPOLEČNOSTI – BLANSKO ................................................................................................. 13
JAZYK A ŘEČ – SPRÁVNÁ ŘEČ, PŘEDPOKLAD ÚSPĚŠNÉHO ŠKOLÁKA ............................................................................................ 13
HRY S PADÁKEM, STUHAMI A ŠÁTKY......................................................................................................................................... 14
ROZVOJ OSOBNOSTNÍHO VÝVOJE DÍTĚTE POHYBEM A HROU....................................................................................................... 14
VÝUKA VYJMENOVANÝCH SLOV KROK ZA KROKEM..................................................................................................................... 15
AKTIVNÍ UČENÍ V MATEMATICE – ROZVÍJÍME PROSTOROVOU PŘEDSTAVIVOST - BLANSKO ............................................................ 15
AKTIVNÍ UČENÍ V MATEMATICE – POZNEJME PINBOARD/ GEOBOARD - BRNO............................................................................. 16
AKTIVNÍ UČENÍ V MATEMATICE – ŘEŠÍME S DĚTMI PROBLÉMY - BRNO........................................................................................ 16

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE....................................................17
ODMĚNY, TRESTY A SOCIÁLNÍ TÝRÁNÍ DĚTÍ ............................................................................................................................... 17
PROČ JSOU DĚTI AGRESIVNÍ A CO S TÍM MŮŽEME UDĚLAT ......................................................................................................... 17
JSME NA JEDNÉ LODI ............................................................................................................................................................. 18
SPECIFICKÉ A NESPECIFICKÉ PORUCHY CHOVÁNÍ..................................................................................................................... 18

OBSAH: ...........................................................................................................................................................................18
TVOŘIVOST ANEB JAK PODPOROVAT TVOŘIVÉ MYŠLENÍ U ŽÁKŮ ZŠ............................................................................................. 19

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY ......................................................................................................................20
ROZVÍJÍME ČTENÁŘSKOU GRAMOTNOST II. - BRNO ................................................................................................................... 20
VÝUKA ČESKÉHO JAZYKA PODLE RVP..................................................................................................................................... 20

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA ........................................................................................................21
SPISOVÁ A ARCHIVNÍ SLUŽBA PRO VEDOUCÍ ZAMĚSTNANCE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ - BLANSKO ............................................ 21
HOSPODAŘENÍ A VEDENÍ ÚČETNICTVÍ V PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACI - BŘECLAV........................................................................... 21
HOSPODAŘENÍ A VEDENÍ ÚČETNICTVÍ V PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACI - BRNO ................................................................................ 22
HOSPODAŘENÍ A VEDENÍ ÚČETNICTVÍ V PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACI - BLANSKO........................................................................... 22
VNITŘNÍ KONTROLNÍ SYSTÉM PO PRO EKONOMICKÉ PRACOVNÍKY ............................................................................................. 23
VNITŘNÍ KONTROLNÍ SYSTÉM PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE VEDOUCÍ PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY MŠ A ZŠ..................................... 23
VNITŘNÍ KONTROLNÍ SYSTÉM PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE .......................................................................................................... 24

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ...........................................................................25
STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2011/2012............................................................................................ 25
STUDIUM PRO ASISTENTY PEDAGOGA ...................................................................................................................................... 26



3

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ ............................................................................................................ 26

UMĚNÍ A KULTURA.................................................................................................................................................26
VÝTVARNÁ DÍLNA: PET LAHVE ................................................................................................................................................ 26
KERAMIKA NA PODZIMNÍ TÉMA: FORMY................................................................................................................................... 26
ZÁJMOVÁ ČINNOST VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ ................................................................................................................................... 27
DRAMATICKÁ VÝCHOVA PRO ŠKOLNÍ DRUŽINY .......................................................................................................................... 27
VITRÁŽE - TIFFANY ................................................................................................................................................................ 28
VÝTVARNÉ TECHNIKY: TISK NA TEXTIL..................................................................................................................................... 28
TÉMATA A PROJEKTY VE VV: PORTRÉT A FIGURA ..................................................................................................................... 29
METODICKÁ KONFERENCE KABINETU UMĚNÍ A KULTURA: STOLETÝ KALENDÁŘ – PODZIM A MIKULÁŠ ......................................... 29

OSTATNÍ NABÍDKY .................................................................................................................................................30
XV. VELETRH VZDĚLÁVACÍ NABÍDKY V BŘECLAVI ..................................................................................................................... 30
ŠKOLENÍ BOZP A PO PRO VEDOUCÍ PRACOVNÍKY - BRNO ........................................................................................................ 30
ŠKOLENÍ PREVENTISTŮ PO - BRNO ......................................................................................................................................... 30
ŠKOLENÍ BOZP A PO PRO VEDOUCÍ PRACOVNÍKY - VYŠKOV..................................................................................................... 30
ŠKOLENÍ PREVENTISTŮ PO - VYŠKOV ...................................................................................................................................... 31
VZDĚLÁVÁNÍ PRO VEDOUCÍ PRACOVNÍKY ŠKOLNÍCH JÍDELEN .................................................................................................... 31

NABÍDKA SLUŽEB .......................................................................................................................................................32
NABÍDKA POBYTOVÝCH MÍST PRO LYŽAŘSKÉ KURZY 2011/2012..................................................................................32

I. JESENÍKY ........................................................................................................................................................................... 32
II. BESKYDY .......................................................................................................................................................................... 34
III. KRKONOŠE VELKÁ ÚPA.................................................................................................................................................... 34
IV. SLOVENSKO – MALÁ FATRA – VRÁTNÁ DOLINA.................................................................................................................... 35

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA – EXKURZE OSVĚTIM ..............................................................................................................35

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ..........................................................36

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA...............................................................................................................................................37

Vydává Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15

Určeno: pro vnitřní potřebu škol v územní působnosti JMK
Schválil: Mgr. Jan Juřík

Redakce a zpracování: PaedDr. Věra Hlavsová, Mgr. Ludmila Jarošová
Uzávěrka: vždy 15. den předchozího měsíce
Měsíčník neprochází jazykovou úpravou.

Rok 2011
Číslo 9 (září) - vychází 25. 8. 2011



4

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO

Doručovací adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, Brno, 60200
podatelna@sssbrno.cz, tel.: 543 426 011, fax: 543 426 057

Ředitel: Mgr. Jan Juřík, tel: 543 426 050, jurik@sssbrno.cz
Úsek vzdělávání:
Vedoucí úseku vzdělávání:

dvpp@sssbrno.cz
PaedDr. Věra Hlavsová, 543 426 030, 739 314 093
hlavsova@sssbrno.cz

Úsek informatiky:
Vedoucí úseku informatiky:

ict@sssbrno.cz
Mgr. Hana Knapová, 543 426 026, knapova@sssbrno.cz

Úsek služeb:
Vedoucí úseku služeb:
Zpracování mezd a účetnictví:
Školní výlety:
Volná místa:
Prodej učebnic a pomůcek:

Radovan Mrkva, 543 426 055, mrkva@sssbrno.cz
ucto@sssbrno.cz
vylety@sssbrno.cz
volnamista@sssbrno.cz
ucebnice@sssbrno.cz

Pracoviště Kuřim: Ludmila Fišáková, 541 230 883, fisakova@sssbrno.cz
Pracoviště Blansko: Jaroslava Klimešová, 516 418 710, klimesova@sssbrno.cz
Další kontakty naleznete na adrese www.sssbrno.cz v záložce Kontakty. 



5

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

»

INFORMATIKA

ZÁKLADY TYPOGRAFIE  A TVORBA TEXTOVÉHO DOKUMENTU

Obsah: 
1. Seznámení s typografickými pojmy. Pravidla počítačové sazby. 
2. Typografie – písmo a jeho parametry, základní typografické vlastnosti písma. 
3. Zpracování textových materiálů.
4. Příprava dokumentu – ovládání, velikost, předvolby, vodítka, pravítka, postupy používané při 

tvorbě dokumentu.
5. Úprava textu – znakové a odstavcové atributy, tabulátory.
6. Práce styly textu.
7. Import textu a grafiky.
8. Předtisková příprava a tisk. Export do PDF.
Cílem semnáře je seznámit účastníky se základními typografickými pojmy a postupy při tvorbě 
textového dokumentu. Seminář bude orientován na praktické využití ve školství, pro přípravu 
vyučovacích materiálů a zpracování materiálů pro prezentaci školy, případně školní dokumentace 
v souladu s typografickými pravidly. 
Určeno komu: pedagogickým pracovníkům škol
Číslo akce: 2103
Číslo akreditace: 28421/2009-25-651
Termín konání: pondělí 19. 9 a 26. 9. 2011 od 14.00 do 18.00 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Doc. Ing. Jiří Rybička, Dr.
Cena: ZDARMA
Kontakt: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, e-mail: knapova@sssbrno.cz
Uzávěrka přihlášek: 12. září 2011

NEBEZPEČÍ  NA INTERNETU

Obsah: 
1. Obecné principy fungování internetu, společenských sítí, pravidla a normy komunikace.
2. Typy obsahu na internetu – multimédia, texty, dynamický obsah (diskuze, chaty).
3. Licence – obecný výklad, konkrétní příklady (licence her, hudby, filmů, softwaru).
4. Rizikové chování na internetu a jeho dopad na reálný život.
5. Etické otázky – co je správné a co ne, příklady z praxe.
6. Soutěž o drobné ceny a suvenýry.
V případě zájmu o tuto akci pro žáky školy a domluvení termínu se obraťte na níže uvedenou 
kontaktní osobu.
Určeno komu: žákům základních a středních škol JMK
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Cena: ZDARMA



6

Kontakt: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 

Rozsah hodin: 2 (90 minut)
Kontakt: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 051

»

CIZÍ JAZYK A LITERATURA

SEMINÁŘ PRO PRÁCI  S EVROPSKÝM JAZYKOVÝM PORTFOLIEM

Obsah:
Seminář je určen pro vyučující všech cizích jazyků na 1. stupni ZŠ. Autorka představí užitečnou 
pomůcku pro studium jazyků, používanou v celé Evropě. Jedná se o Evropské jazykové portfolio, 
které pomůže žákům v prvních letech studia cizích jazyků. Portfolio obsahuje i pracovní materiály, 
které každý účastník obdrží na semináři. 
Určeno komu: vhodné pro učitele cizích jazyků na 1. stupni ZŠ 
Číslo akce: 2168
Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 9. 9. 2011 od 10.00 do 12.00 hod.
Místo konání: učebna SSŠ Brno, Hybešova 15
Lektor: Dipl. Pädn. Romi Hältzer
Cena: ZDARMA, hrazeno z projektu
Poznámka: Seminář bude veden v českém jazyce, je možno získat i více výtisků 
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045
Uzávěrka přihlášek: ihned

JAZYKOVĚ-METODICKÝ KURZ AJ PRO MÍRNĚ POKROČILÉ I I I

Obsah: Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) 
podle učebnice New English File Pre-intermediate – zač. učebnice (72 vyuč. hodin = 56 hod. výuky 
jazyka + 16 hod. metodických seminářů)
Určeno komu: učitelům MŠ a ZŠ
Číslo akce: 2149
Číslo akreditace: 11 948/2011-25-289
Termín konání: každé úterý od 4. 10. 2011, čas bude upřesněn
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Radek Vogel, PhD.
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 4.500 Kč
Cena pro ostatní: 5.400 Kč
Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 12 osob. V případě menšího počtu účastníků se 

cena úměrně zvýší.
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028
Uzávěrka přihlášek: 21. září 2011



7

JAZYKOVĚ-METODICKÝ KURZ AJ PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ I

Obsah: Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) 
podle učebnice New English File Pre-intermediate (72 vyuč. hodin = 56 hod. výuky jazyka + 16 hod. 
metodických seminářů)
Určeno komu: učitelům MŠ a ZŠ
Číslo akce: 2152
Číslo akreditace: 11 948/2011-25-289
Termín konání: každou středu od 5. 10. 2011, čas bude upřesněn
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Radka Mlýnková
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 4.500 Kč
Cena pro ostatní: 5.400 Kč
Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 12 osob. V případě menšího počtu účastníků se 

cena úměrně zvýší.
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028
Uzávěrka přihlášek: 21. září 2011

JAZYKOVĚ-METODICKÝ KURZ AJ PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ I

Obsah: Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) 
podle učebnice New English File Pre-intermediate (72 vyuč. hodin = 56 hod. výuky jazyka + 16 hod. 
metodických seminářů)
Určeno komu: učitelům MŠ a ZŠ
Číslo akce: 2150
Číslo akreditace: 11 948/2011-25-289
Termín konání: každý čtvrtek od 6. 10. 2011, čas bude upřesněn
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Radek Vogel, PhD.
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 4.500 Kč
Cena pro ostatní: 5.400 Kč
Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 12 osob. V případě menšího počtu účastníků se 

cena úměrně zvýší.
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028
Uzávěrka přihlášek: 21. září 2011

JAZYKOVĚ-METODICKÝ KURZ AJ PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ I I

Obsah: Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) 
podle učebnice Face2face (72 vyuč. hodin = 56 hod. výuky jazyka + 16 hod. metodických seminářů)
Určeno komu: učitelům MŠ a ZŠ
Číslo akce: 2153
Číslo akreditace: 11 948/2011-25-289
Termín konání: každou středu od 5. 10. 2011, čas bude upřesněn
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Radka Mlýnková
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 4.500 Kč
Cena pro ostatní: 5.400 Kč
Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 12 osob. V případě menšího počtu účastníků se 

cena úměrně zvýší.



8

Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 

Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028
Uzávěrka přihlášek: 21. září 2011

JAZYKOVĚ-METODICKÝ KURZ AJ PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ I I I

Obsah: Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) 
podle učebnice New English File Intermediate (72 vyuč. hodin = 56 hod. výuky jazyka + 16 hod. 
metodických seminářů)
Určeno komu: učitelům MŠ a ZŠ
Číslo akce: 2151
Číslo akreditace: 11 948/2011-25-289
Termín konání: každý čtvrtek od 6. 10. 2011, čas bude upřesněn
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Radek Vogel, Ph.D.
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 4.500 Kč
Cena pro ostatní: 5.400 Kč
Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 12 osob. V případě menšího počtu účastníků se 

cena úměrně zvýší.
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028
Uzávěrka přihlášek: 21. září 2011

PŮLROČNÍ  KURZ AJ  PRO ZAČÁTEČNÍKY

Obsah: Kurz je plánován pro věčné začátečníky, od lekce 4C učebnice New English 
File Elementary

Určeno komu: všem pedagogickým pracovníkům
Číslo akce: 2143
Číslo akreditace: 18 700/2011-25-492
Termín konání: každé úterý od 5. 10. 2010, čas bude upřesněn
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Novák
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 2.500 Kč
Cena pro ostatní: 3.000 Kč
Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 12 osob. V případě menšího počtu účastníků se 

cena úměrně zvýší.
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028
Uzávěrka přihlášek: 21. září 2011

PŮLROČNÍ  KURZ AJ PRO MÍRNĚ POKROČILÉ I

Obsah: Jazykový kurz podle učebnice New English File Elementary – od lekce 4D.
Určeno komu: všem pedagogickým pracovníkům
Číslo akce: 2145
Číslo akreditace: 18 700/2011-25-492
Termín konání: každý čtvrtek od 6. 10. 2011 vždy od 15.00 do 16.30 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Magdalena Benčíková
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 2.500 Kč



9

Cena pro ostatní: 3.000 Kč
Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 12 osob. V případě menšího počtu účastníků se 

cena úměrně zvýší.
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028
Uzávěrka přihlášek: 21. září 2011

PŮLROČNÍ  KURZ AJ  PRO MÍRNĚ POKROČILÉ I I

Obsah: Jazykový kurz podle učebnice New English File Elementary – od lekce 6A.
Určeno komu: všem pedagogickým pracovníkům
Číslo akce: 2146
Číslo akreditace: 18 700/2011-25-492
Termín konání: každou středu od 5. 10. 2011 vždy od 17.00 do 18.30 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Magdalena Benčíková
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 2.500 Kč
Cena pro ostatní: 3.000 Kč
Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 12 osob. V případě menšího počtu účastníků se 

cena úměrně zvýší.
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028
Uzávěrka přihlášek: 21. září 2011

PŮLROČNÍ  KURZ AJ  PRO MÍRNĚ POKROČILÉ I I I

Obsah: Jazykový kurz podle učebnice New English File Pre-Intermediate (začátek)
Určeno komu: všem pedagogickým pracovníkům
Číslo akce: 2144
Číslo akreditace: 18 700/2011-25-492
Termín konání: každý čtvrtek od 6. 10. 2011, čas bude upřesněn
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Novák
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 2.500 Kč
Cena pro ostatní: 3.000 Kč
Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 12 osob. V případě menšího počtu účastníků se 

cena úměrně zvýší.
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028
Uzávěrka přihlášek: 21. září 2011

PŮLROČNÍ  KURZ AJ  PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ I

Obsah: Jazykový kurz podle učebnice New English File Pre-Intermediate, lekce 4B 
Určeno komu: všem pedagogickým pracovníkům
Číslo akce: 2147
Číslo akreditace: 18 700/2011-25-492
Termín konání: každý čtvrtek od 6. 10. 2011 vždy od 16.40 do 18.10 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Magdalena Benčíková
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 2.500 Kč
Cena pro ostatní: 3.000 Kč



10

Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 12 osob. V případě menšího počtu 
účastníků se cena úměrně zvýší.

Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 

Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028
Uzávěrka přihlášek: 21. září 2011

PŮLROČNÍ  KURZ AJ PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ I I

Obsah: Jazykový kurz podle učebnice New English File Pre-Intermediate, lekce 7A 
Určeno komu: všem pedagogickým pracovníkům
Číslo akce: 2148
Číslo akreditace: 18 700/2011-25-492
Termín konání: každou středu od 5. 10. 2011 vždy od 15.30 do 17.00 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Magdalena Benčíková
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 2.500 Kč
Cena pro ostatní: 3.000 Kč
Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 12 osob. V případě menšího počtu účastníků se 

cena úměrně zvýší.
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028
Uzávěrka přihlášek: 21. září 2011

KONVERZAČNÍ  KURZ AJ S RODILÝM MLUVČÍM PRO STŘEDNĚ 
POKROČILÉ

Obsah:
Konverzační kurz otevřeme jako jednoroční kurz AJ s rodilým mluvčím. 
Rozsah: jedna dvouhodinová lekce týdně, celkem 60 vyučovacích hodin.
Vstupní znalostní úroveň účastníků se předpokládá „středně pokročilí“ – podle evropského 
referenčního rámce B1. 
Určeno komu: pro aprobované ale i pro jazykově neaprobované učitele, kteří s jazykem 
přicházejí do styku při suplování, ale i pro obecnou potřebu a ostatní zájemce
Číslo akce: 2125
Číslo akreditace: 11 948/2011-25-289
Termín konání: 4. 10. 2011 – 29. 5. 2012, úterý 15.30 – 17.00 hod 
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Joe Lee Hoffmann
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 5.000 Kč
Cena pro ostatní: 6.000 Kč
Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 12 osob. V případě menšího počtu účastníků se 

cena úměrně zvýší.
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036
Uzávěrka přihlášek: 26. září 2011

FRANCOUZŠTINA PRO MÍ RNĚ POKROČILÉ

Obsah: Pokračování kurzu FJ pro mírně pokročilé podle učebnice Francouzština pro 
začátečníky, Leda, M. Pravdová 

Určeno komu: všem pedagogickým pracovníkům



11

Číslo akce: 2154
Číslo akreditace: 3375/2009-25-81
Termín konání: každou středu od 5. 10. 2011, čas bude upřesněn
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Kateřina Benešová
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 4.500 Kč
Cena pro ostatní: 5.400 Kč
Poznámka: Cena platí v případě přihlášení 12 osob. V případě menšího počtu účastníků se 

cena úměrně zvýší.
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028
Uzávěrka přihlášek: 21. září 2011

KURZY NĚMECKÉHO JAZYKA

Obsah:
Kurzy německého jazyka jsou koncipovány na základě potřeb současné situace ve výuce cizích 
jazyků. Vzhledem k možnosti nejrůznějších forem spolupráce s rakouskými školami, ať už v rámci 
aktivit financovaných z fondů EU či partnerství mezi jednotlivými školami se jeví znalost němčiny 
jako výrazný vklad a přínos českých škol do jednotlivých projektů.
Připravované kurzy budou sloužit učitelům, aby mohli rozšiřovat, upevňovat a zdokonalovat své 
jazykové dovednosti. Úroveň jednotlivých kurzů bude odpovídat stupni pokročilosti účastníků.
Uvažujeme o otevření pokročilosti od A0 do B1+. Kapacita kurzu je 15 odob.
Určeno komu: vhodné pro pedagogické i nepedagogické pracovníky
Číslo akce: budou doplněna dle otevřených kurzů
Číslo akreditace: 14 196/2009-25-359
Termín konání: říjen – prosinec 2011
Místo konání: učebny SŠ Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Novák
Cena: ZDARMA – hrazeno z projektu EdTWIN
Poznámka: Bližší informace budou zájemcům zaslány
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045
Uzávěrka přihlášek: 9. září 2011

JAZYKOVÉ KURZY AJ - BLANSKO

SSŠ Brno, pobočka Blansko, plánuje ve školním roce 2011/12 otevření jazykových kurzů AJ této 
znalostní úrovně: A0 až A1; A1; A1 až A2; A2; A2 až B1; B1; B1 až B1+. Kurzy budou mít dotaci 60
hodin, aby je bylo možné hradit z projektu  EU peníze školám.
Obsah jednotlivých kurzů dle evropského rámce bude zveřejněn v samostatném zpravodaji.
Více informací: Anna Skoupá, e-mail: skoupa@sssbrno.cz, tel. 516 410 972

KONVERZAČNÍ  KURZY AJ – RŮZNÁ POKROČILOST - VYŠKOV

Určeno komu: pedagogickým pracovníkům
Číslo akreditace: 18 700/2011-25-492
Termíny konání: předpokládaný začátek kurzů – 2.polovina září 2011, budou upřesněny dle 

časových možností lektorek 
Hodinová dotace: 60



12

Místo konání: Vyškov, Brněnská 7, příp. viz „Poznámka“
Lektorky: Mgr. Zlatka Zbořilová, Mgr. Miloslava Mačíková, Mgr. Jitka Crhonková
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 4.000 Kč
Cena pro ostatní: 4.800 Kč
Poznámka: Počítáme s otevřením cca 7 - 8 jazykových kurzů všech úrovní (od úplných 

začátečníků po pokročilé, přesné termíny začátků kurzů jednotlivých úrovní 
budou upřesněny v nabídce začátkem září 2011, výuka bude probíhat jako 
vždy v odpoledních hodinách v budově DDM Vyškov, případně v učebně 
některé z vyškovských škol. Kurzy splňují podmínky možnosti hrazení 
z programu EU – peníze školám. Kapacita kurz je 15 osob. Zajištění 
celoročního kurzu pro celé sborovny přímo na škole je možné a tuto variantu 
budeme řešit individuálně.

Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 

Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131.

»

MATEŘSKÉ ŠKOLY A 1. STUPEŇ ZŠ

EDUKAČNĚ STIMULAČNÍ  PROGRAM PRO PŘEDŠKOLÁKY –NOVÝ 
BĚH - BRNO

Obsah: Absolventky kurzu získají dovednosti pro vedení skupinové přípravy 
předškoláků, sestavení individuálního plánu pro jednotlivé děti i jednotlivé skupiny dětí, získají 
i kompetence pro správnou komunikaci s rodiči.
Určeno komu: vhodné pro vyučující na MŠ, učitelky 1. roč. ZŠ, vychovatele DD
Číslo akce: 2099
Číslo akreditace: 32 943/2010-25-815
Termín konání: 13. 9., 20. 9., 27. 9, 4. 10., 11 .10. 2011 od 13.00 do 18.00 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 2.350 Kč
Cena pro ostatní: 2.770 Kč
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Anna Skoupá, skoupa@sssbrno.cz, tel. 516 410 973, 602 169 157
Uzávěrka přihlášek: 6. září 2011

HODNOCENÍ  A SEBEHODNOCENÍ  DĚTÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE -
BLANSKO

Obsah:
Seminář je určen vyučujícím na mateřských školách
Obsah: 1. Význam hodnocení dítěte pro jeho další vývoj

2. Pozorování jako východisko hodnocení dítěte 
3. Postupy a metody vyhodnocování pokroků a vývoje dítěte
4. Chválit nebo oceňovat?
5. Využití RVP PV k sebehodnocení
6. Jak vést děti k sebehodnocení (techniky sebehodnocení)



13

Číslo akce: 2161
Číslo akreditace: 3513/2008-25-68
Termín konání: 3. 10. 2011 od 9.00 do 16.00 hod.
Místo konání: Blansko, náměstí Svobody  2
Lektor Mgr. Věra Krejčová, Ph.D.
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 800 Kč
Cena pro ostatní: 960 Kč
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Anna Skoupá, skoupa@sssbrno.cz, tel. 516 410 973, 602 169 157
Poznámka: Účastnice si s sebou přinesou podkladové materiály, které ve své práci využívají 
k diagnostice dětí a vyhodnocování pokroků – čisté, nevyplněné formuláře. S těmito materiály kromě 
jiných aktivit se bude na semináři pracovat, jak je maximálně a efektivně využít.
Uzávěrka přihlášek: 26. září 2011

PŘEDŠKOLNÍ  D ÍTĚ A JEHO VSTUP DO SPOLEČNOSTI  – BLANSKO

Obsah:
Seminář pro pedagogické pracovníky, zaměřený na adaptační obtíže související se začleněním dítěte 
do kolektivu a na ně navazující možné další úskalí. 
1. Socializační a emoční proces předškolních dětí z hlediska vývojové psychologie
2. Navazování prvních vztahů mimo rámec rodiny
3. Osvojování sociálních rolí
4. Utváření hodnotové orientace za pomocí vytyčování hranic, osvojování norem, vzorců chování …
5. Čím předškoláka obohacuje dětský kolektiv
6. Jak mohou rodiče i učitelé napomoci k úspěšné adaptaci
7. Další úskalí spojená s adaptací:
Určeno komu: vyučujícím na MŠ
Číslo akce: 2163
Číslo akreditace: 3375/2009-25-81
Termín konání: 10. 10. 2011 13.00 - 18.00 hod.
Místo konání: Blansko, náměstí Svobody 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 550 Kč
Cena pro ostatní: 660 Kč
Poznámka: Kapacita semináře je 20 osob
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Anna Skoupá, skoupa@sssbrno.cz, tel. 516 410 973, 602 169 157
Uzávěrka přihlášek: 24. září 2011

JAZYK A ŘEČ – SPRÁVNÁ ŘEČ,  PŘEDPOKLAD ÚSPĚŠNÉHO 
ŠKOLÁKA

Obsah:
 Vývoj řeči dětí
 Jazyk a řeč v RVP předškolní výchovy – doporučené náměty
 Výchova řeči dětí od 3 let věku jako prostředek rozvoje osobnosti
 Jazyková chvilka (prostředek pro výchovu řečových schopností a mluvních dovedností, jednotlivé 

části jazykové chvilky (přehled), přednosti jazykové chvilky, zařazování jednotlivých částí 
jazykové chvilky)

 Doporučené náměty a inspirace



14

 Pomůcky pro výchovu řeči dětí v mateřské škole (pomůcky pro jednotlivé části jazykové 
chvilky, speciální pomůcky k tématu Jazyk a řeč, doplňkové pomůcky)

 Spolupráce mateřské školy s rodinou – předpoklad úspěchu při výchově řeči dětí – „slovo 
k rodičům“ – lze využít na schůzce s rodiči

 Kroužky cizího jazyka v mateřských školách
Určeno komu: učitelkám MŠ
Číslo akce: 2158
Číslo akreditace: 25 688/2008-25-551
Termín konání: 25. 10. 2011 od 13.00 do cca 16.30 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Vlastimila Kazdová
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč
Cena pro ostatní: 600 Kč
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028
Uzávěrka přihlášek: 18. října 2011

HRY S PADÁKEM,  STUHAMI  A ŠÁTKY

Obsah: V průběhu semináře, zaměřeného nejen na pohybový a hudebně pohybový 
rozvoj dětské osobnosti, si účastníci společně s lektorkou zahrají mnohé hry s padákem, stuhami a 
šátky. Z her s netradičním náčiním – padákem to bude např. vytváření kopule, domečku, cirkusového 
šapitó, vlny na vodní hladině, tanec rusalek, posílání míčů, komety, zavinování. Využití padáku i ve 
spojení s pohádkami – např. O rybáři a rybce, Hrnečku vař, Koláč z pouti a při hudebně pohybových 
činnostech. Hry s padákem na zvířátka - Zajíci v zelí, Myšky a další. Dále využijeme ke hrám stuhy a 
šátky (Vycházky neoddělitelných, Seber stužku, Na barevné hady, Obr a víla, Princezna a 
černokněžník…). Sportovní oblečení a přezutí je nutné! 
Určeno komu: vhodné pro učitelky MŠ a vychovatelky ŠD (1. a 2. tř.) 
Číslo akce: 2118
Číslo akreditace: 14196/2009-25-359
Termín konání: 9. 11. 2011 od 9.00 do 12.00 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Hurdová (autorkou publikace Hrajeme si s padákem, která vyšla

v Portálu na podzim v roce 2009, kterou si budete moci na semináři zakoupit)
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 400 Kč
Cena pro ostatní: 480 Kč
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Ing. Hana Pospíšilová, e-mail: pospisilova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029
Uzávěrka přihlášek: 2. listopadu 2011 (Počet míst omezen!)

ROZVOJ OSOBNOSTNÍHO VÝVOJE DÍTĚTE POHYBEM A HROU

Obsah: Cílem semináře je prohlubovat a aktualizovat znalosti a dovedností z oblasti 
využití pohybových aktivit při podpoře osobnostního vývoje dítěte.
Zamyslíme se nad možnostmi uplatňování pohybových činností v průběhu dne v MŠ a ŠD v souladu 
s RVP. Zahrajeme si řadu psychomotorických a pohybových her. Jedná se o hry zaměřené na oblast 
vlastního těla, na rozvoj hmatu, zraku, sluchu, orientace v prostoru, kontaktní a kooperativní hry. 
Využijeme jednoduché pomůcky i předměty denní potřeby.
Sportovní oblečení a přezutí je nutné !
Určeno komu: vhodné pro učitelky MŠ a vychovatelky ŠD (1. a 2. tř.) 
Číslo akce: 2119



15

Číslo akreditace: 18700/2011-25-492
Termín konání: 9. 11. 2011 od do 12.30 do 17.30 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Hurdová
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 400 Kč
Cena pro ostatní: 480 Kč
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Ing. Hana Pospíšilová, e-mail: pospisilova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029
Uzávěrka přihlášek: 2. listopadu 2011 (Počet míst omezen!)

VÝUKA VYJMENOVANÝCH SLOV KROK ZA KROKEM

Obsah:
Výuka vyjmenovaných slov ve 3. – 5. roč. ZŠ.
a) RVP a vyjmenovaná slova: Jak plánovat výuku vyjm. slov s ohledem na RVP? 
b) Jak sestavit tematický plán? 
c) Pravopis příbuzných slov 
d) Metody výuky vyjmenovaných slov
e) Metody a aktivity k:

 porozumění významu slov
 orientaci v řadě vyjmenovaných slov
 nácviku psaní slov s I/Y po obojetné souhlásce
 zdůvodnění pravopisu

d) Metody hodnocení pravopisných cvičení, práce s chybou, pravopisnými slovníčky a jinými 
pomůckami.
Cílem je:

 Hledat odpovědi na otázky Co učit a kdy to učit? Jak to učit? Jak hodnotit?
 Vyzkoušet si prakticky efektivní metody výuky vyjmenovaných slov.
 Věnovat se otázkám hodnocení (sebehodnocení) žáka, stanovování kritérií pro hodnocení.
 Seznámit se s novými pracovními sešity připravenými podle všech požadavků RVP.

Určeno komu: učitelům 3. až 5. ročníku ZŠ
Číslo akce: 2159
Číslo akreditace: 16 659/2010-25-475a
Termín konání: 17. 10. 2011, od 13.30 do cca 18.00 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektorka: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč
Cena pro ostatní: 720 Kč
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek: 10. října 2011

AKTIVNÍ  UČENÍ  V MATEMATICE – ROZVÍJ ÍME PROSTOROVOU 
PŘEDSTAVIVOST - BLANSKO

Obsah:
Činnosti v geometrii, které vedou k rozvoji představivosti – modelování, pozorování, 
experimentování, komunikativní dovednosti:
 náměty činností vedoucích k rozvoji představivosti
 modelování, pozorování, experimentování



16

 aktivity k utváření komunikativních dovedností
 stavebnice jako základ geometrického poznání
 geometrické hádanky – řešení a tvoření
 modelování těles a jejich sítí
Určeno komu: pedagogům 1. stupně ZŠ všech typů škol
Číslo akce: 2164
Číslo akreditace: 16 659/2010-25-475a
Termín konání: 27. 9. 2011, od 14.00 do cca 18.00 hod.
Místo konání: Blansko, náměstí Svobody 2
Lektorka: Mgr. Vladimíra Čuhajová
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč
Cena pro ostatní: 600 Kč
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Anna Skoupá, e-mail: skoupa@sssbrno.cz, tel. 516 410 973, 602 169 157
Uzávěrka přihlášek: 20. září 2011

AKTIVNÍ  UČENÍ  V MATEMATICE – POZNEJME P INBOARD/  
GEOBOARD - BRNO

Obsah:
Práce s pomůckou, kterou si mohou děti samy vyrobit a která přispívá k rozvoji představivosti, 
tvořivosti a dá se velmi často použít ve školní praxi:

 práce s pomůckou, kterou si mohou děti samy vyrobit
 náměty činností vedoucích k rozvoji představivosti a tvořivosti
 odbourávání formalismu ve školní praxi
 řešení problémových úloh v geometrickém učivu
 hledání více řešení daných úloh

Určeno komu: pedagogům 1. stupně ZŠ
Číslo akce: 2156
Číslo akreditace: 16 659/2010-25-475a
Termín konání: 3. 10. 2011, od 14.00 do cca 18.00 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektorka: Mgr. Vladimíra Čuhajová
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč
Cena pro ostatní: 600 Kč
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek: 26. září 2011

AKTIVNÍ  UČENÍ  V MATEMATICE – ŘEŠÍME S DĚTMI  PROBLÉMY -
BRNO

Obsah:
Číselné a obrázkové řady – metodika řešení a různé typy problémových úloh, které by podle RVP 
měly prolínat všemi okruhy učiva matematiky.
metodika řešení a různé typy problémových úloh, které by podle RVP měly prolínat všemi okruhy 
učiva matematiky

 řešení číselných řad a jejich tvorba
 logické posloupnosti
 slovní úlohy



17

 netradiční úlohy – z testů IQ
Určeno komu: pedagogům 1. stupně ZŠ
Číslo akce: 2157
Číslo akreditace: 16 659/2010-25-475a
Termín konání: 1. 11. 2011, od 14.00 do cca 18.00 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektorka: Mgr. Vladimíra Čuhajová
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč
Cena pro ostatní: 600 Kč
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek: 25. října 2011

»

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, 
DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE

ODMĚNY,  TRESTY A SOCIÁLNÍ  TÝRÁNÍ  DĚTÍ

Obsah:
 Kdo a kdy smí trestat a jak?
 Nepřípustné sankce a neuvážené direkce.
 Ideální trest a test výchovné způsobilosti pro dospělé.
 Tělesné a sociálně citové sankce a jejich dopad.
 Podstatná otázka při volbě školních trestů.
 Dětská lež a její kořeny, co s masivní lhavostí.
Určeno: pro pedagogické pracovníky MŠ, ZŠ a vychovatele ŠD, DDM
Číslo akce: 2080
Číslo akreditace: bude doplněno
Termín konání: středa 7. 9. 2011 od 8.30 do 11.30 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektorka: prim. PhDr. Lidmila Pekařová
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč
Cena pro ostatní: 720 Kč
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047
Uzávěrka přihlášek: 1. září 2011

PROČ JSOU DĚTI  AGRESIVNÍ  A CO S TÍM MŮŽEME UDĚLAT

Obsah:
 Proč jsou děti takové, jaké jsou.
 Rodiče neumí vychovávat děti i když chtějí a snaží se.
 Výchova začíná pozdě.
 Vládne negativismus –neumíme positivně jednat.
 Do škol nastupují děti nevychované a neposlušné.



18

 Hodnocení „jen“ známkou.
 Problém puberty a agresivity.
 Matky dominují ve výchově, otcové se odklání.
 Zabíjíme citové devizy.
 Návrhy „Co s tím“.
Určeno: pro pedagogické pracovníky MŠ, ZŠ a vychovatele ŠD, DDM
Číslo akce: 2081
Číslo akreditace: 21582/2009-25-524
Termín konání: středa 7. 9. 2011 od 12.30 do 15.30 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektorka: prim. PhDr. Lidmila Pekařová
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč
Cena pro ostatní: 720 Kč
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047
Uzávěrka přihlášek: 1. září 2011

JSME NA JEDNÉ LODI

Podtitul: Spolupráce pedagogů a rodičů
Obsah: Cílem dvoudenního semináře je, aby účastníci získali schopnosti aktivně 
naslouchat potřebám rodičů, volit vhodnou strategii jednání a tak předcházet konfliktům, které se často 
stávají spouštěčem  psychosomatických onemocnění pedagogů.  Učitelé se rovněž naučí spolupracovat  
s rodiči nepříliš úspěšných žáků.
Určeno komu: učitelům všech typů a stupňů škol.
Číslo akce: 2126
Číslo akreditace: 18700/2011-25-492
Termín konání: 20. 10. 2011 a 24. 11. 2011, čtvrtek 13.00 – 18.30 hod.
Místo konání: Středisko služeb školám Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Marcela Vrbová, Mgr. Alice Studničková
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.200 Kč
Cena pro ostatní: 1.440 Kč
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036
Uzávěrka přihlášek: 13. října 2011

SPECIF ICKÉ A NESPECIF ICKÉ PORUCHY CHOVÁNÍ

Obsah:
Cílem semináře je účastníkům zprostředkovat různé pohledy na problémové chování dětí v ZŠ. Budou 
probrány příčiny poruch chování, diferenciální diagnostika specifických a nespecifických poruch 
chování. Seminář bude zaměřen na nejčastější problémové chování dětí školního věku (ADHD, 
emoční poruchy, záškoláctví, lhaní).
1. Rozlišení specifických a nespecifických poruch chování
2. Syndromy ADHD, ADD, ODD
2.1. Rozlišení pojmů LMD, ADHD, ADD, ODD, vývoj terminologie 
2.2. Příčiny vzniku
2.3. Jednotlivé příznaky
2.4. Dítě s LMD ve škole i doma
2.5. Zásady práce s dětmi s LMD



19

2.6. Korekce nežádoucího chování
3. Disharmonické osobnostní vývoje
3.1. Infantilní typ 
3.2. Astenický typ 
3.3. Senzitivní typ
4. Poruchy chování v dětství
4.1. Psychologicky podmíněné poruchy chování
4.2. Rodinně podmíněné poruchy chování
4.3. Emoční poruchy
4.4. Neurotické rysy
5. Agrese, agresivita
6. Hlavní zásady práce s dětmi s SPCH 2 hod.
7. Modelové situace nespecifických poruch chování a jejich řešení
Určeno komu: Seminář je určen pro pedagogy 1. a 2. st. ZŠ 
Číslo akce: 2116
Číslo akreditace: 16659/2010-25-475
Termíny konání: 1. část:  20. 10. 2011 13.30 – 17.30 hod.

2. část:   3. 11. 2011 13.30 – 17.30 hod.
3. část:   14. 11. 2011   13.30 – 17.30 hod.

Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová, Mgr. Lenka Bínová
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.300 Kč
Cena pro ostatní: 1.560 Kč
Poznámka: Cena zahrnuje metodické materiály.
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno
Kontaktní osoba: Ing. Hana Pospíšilová, pospisilova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029
Uzávěrka přihlášek: 14. října 2011

TVOŘIVOST ANEB JAK PODPOROVAT  TVOŘIVÉ MYŠLENÍ  U  ŽÁKŮ 
ZŠ

Obsah:
Souvisí schopnost být kreativní s inteligencí člověka? Je opravdu nezbytné v každé činnosti nebo je  
spojeno pouze s uměleckou činností?  Proč bychom kreativní myšlení měli využívat, proč je tak 
významné? Cílem semináře je naučit se pracovat s podpůrnými technikami, které pomohou žákům 
využívat svého skrytého potenciálu. Seminář se skládá ze čtyř částí. První část (max. v délce 1 vyuč. 
hodiny) je teoretická. Její náplní je stavba a funkce mozku, se zaměřením na ty jeho části, které přímo 
souvisí s tvořivým myšlením, představivostí a schopností řešit problémy. Další tři části (každá cca 2 
vyuč. hodiny) obsahují výhradně praktická cvičení. Každá z částí začíná rozcvičkou, při níž si 
účastníci vyzkouší postřeh, rychlost uvažování i všeobecné znalosti. Následuje množství praktických 
příkladů pro rozvoj tvořivého myšlení v rozsahu možností žáků základní školy.
Určeno komu: Seminář je určen pro pedagogy ZŠ a nižších ročníků víceletých gymnázií
Číslo akce: 2121
Číslo akreditace: 21582/2009-25-524
Termíny konání: 16. 11. 2011 od 8.30 do 14.30 hod.  
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Pavel Humpolíček, Ph.D. (psycholog), 

Mgr. Jana Humpolíčková (pedagog)
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    900 Kč
Cena pro ostatní: 1.080 Kč
Poznámka: Cena zahrnuje metodické materiály.
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno



20

Kontaktní osoba: Ing. Hana Pospíšilová, pospisilova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029
Uzávěrka přihlášek: 9. listopadu 2011

»

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY

ROZVÍJ ÍME ČTENÁŘSKOU GRAMOTNOST I I . - BRNO

Obsah:
Témata výuky:
 Porozumění odbornému textu
 Výběr klíčových slov
 Formulace hlavních myšlenek
 Uspořádání do myšlenkové mapy
 Tvoření otázek podle náročnosti myšlenkových operací
 Vytváření kritérií pro hodnocení
Cílem semináře je nabídnout účastníkům aktivizující metody a postupy, které vedou žáka k pochopení 
textu a k jeho dalšímu zpracování. Vyhledávání klíčových slov, výběr hlavních myšlenek, vytváření 
nadpisu prohlubuje žákovu dovednost třídit informace, systematicky stručně zapisovat a uspořádat 
(osnova), prohlubovat tak dovednost učit se logicky a kriticky myslet.
Účastníci získají ucelený přehled o metodách a krocích, které vedou k rozvíjení čtenářské gramotnosti 
u žáků při práci s odbornými texty.
Cílem vzdělávací akce je zaměření se na postupy:

 porozumění odborného textu
 záznam a zpracování odborného textu
 hledání souvislostí

Vytváření čtenářských dovedností při práci s odborným textem.
Určeno komu: učitelům ZŠ od 4. roč. a víceletých G nejen českého jazyka, ale všech 

předmětů, kde se pracuje s odborným textem
Číslo akce: 2155
Číslo akreditace: 25 791/2010-25-634
Termín konání: 11. 10. 2011 od 13.30 do 17.30 hod
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektorka: PhDr. Vladimíra Neužilová
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 550 Kč
Cena pro ostatní: 660 Kč
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek: 26. září 2011

VÝUKA ČESKÉHO JAZYKA PODLE RVP

Obsah: Čeština nemusí být nudná: Volné pokračování
Cílem semináře je inspirovat učitele jak navodit ve třídě příznivou atmosféru, docílit dobrovolné účasti 
žáků při získávání nových poznatků, naučit je spolupracovat. Jak nenásilně získat žáky pro četbu, 
naučit je porozumět textu.
Hlavní témata: 1. Mluvnice hravě

2. Jak získat děti pro četbu



21

 hry na porozumění textu
 pohádky klasické i moderní
 tvorba čítanky
 jak na básničky

3. Slohové hry
4. Miniprojekty – propojení mluvnice, slohu a literatury

Určeno komu: vhodné pro učitele 2.st. ZŠ a víceletých G
Číslo akce: 2117
Číslo akreditace: 10381/2010-25-275
Termín konání: 19. 10. 2011  od 14.00 do 17.00 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Květoslava Ječná
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč
Cena pro ostatní: 600 Kč
Poznámka: Cena zahrnuje metodické materiály.
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno
Kontaktní osoba: Ing. Hana Pospíšilová, pospisilova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029
Uzávěrka přihlášek: 12. října 2011

»

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA

SPISOVÁ A ARCHIVNÍ  SLUŽBA PRO VEDOUCÍ  ZAMĚSTNANCE 
ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ - BLANSKO

Obsah: současná legislativa, která souvisí s archivní a spisovou službou, s důrazem na 
změny,  které proběhly v souvislosti s posledními novelizacemi archivního zákona
Určeno komu: určeno vedoucím zaměstnancům škol a školských zařízení
Číslo akce: 2160
Číslo akreditace: 18700/2011-25-492
Termín konání: 26. 9. 2011 od 14.00 do 19.00 hod.
Místo konání: Blansko, náměstí Svobody 2
Lektor: Mgr. Jiří Sedlický, archivní inspektor
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč
Cena pro ostatní: 600 Kč
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Anna Skoupá, skoupa@sssbrno.cz, tel. 516 410 973
Uzávěrka přihlášek: 20. září 2011

HOSPODAŘENÍ  A VEDENÍ  ÚČETNICTVÍ  V PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACI - BŘECLAV

Obsah:
Hospodaření s majetkem v PO, ČSU 708 Odpisování dlouhodobého majetku
Příprava a provedení inventarizace majetku a závazků podle vyhlášky 270/2010 Sb.



22

1. Vymezení složek dlouhodobého  majetku, pořizování dlouhodobého majetku, 
vyřazování, opravy a technické zhodnocení

2. Zásoby a drobný majetek
3. Finanční majetek v PO
4. Pohledávky a závazky a jejich inventurní evidence
5. Vyhláška 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků
6. Příprava a zjištění řádného průběhu inventarizačních činností
7. Výsledky inventarizace, dokumentace o inventarizaci a inventarizační zpráva.
8. Řešení složitějších případů na příkladech z praxe
9. Diskuse, dotazy, odpovědi
Účastníci mohou zaslat dotazy a náměty předem. 
Určeno komu: pro účetní příspěvkových organizací
Číslo akce: 2141
Číslo akreditace: 28 421/2009-25-651
Termín konání: 23. 9. 2011 od 9.00 hod.
Místo konání: Břeclav, 17. listopadu 1a
Lektor: Ing. Olga Hanzlová
Cena: 700 Kč, včetně DPH, účastníci obdrží potvrzení o účasti
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440
Uzávěrka přihlášek: 13. září 2011

HOSPODAŘENÍ  A VEDENÍ ÚČETNICTVÍ  V PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACI - BRNO

Obsah: viz výše
Určeno komu: pro účetní příspěvkových organizací
Číslo akce: 2115
Číslo akreditace: 28 421/2009-25-651
Termín konání: 4. 10. 2011 od 9.00 do 13.00 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Olga Hanzlová
Cena: 700 Kč, včetně DPH, účastníci obdrží potvrzení o účasti Platba v hotovosti!
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Ing. Hana Pospíšilová, pospisilova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029
Uzávěrka přihlášek: 26. září 2011

HOSPODAŘENÍ  A VEDENÍ ÚČETNICTVÍ  V PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACI - BLANSKO

Obsah: viz výše
Určeno komu: pro účetní příspěvkových organizací
Číslo akce: 2162
Číslo akreditace: 28 421/2009-25-651
Termín konání: 6. 10. 2011 od 8.30 do 13.30 hod.
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Ing. Olga Hanzlová
Cena: 700 Kč, včetně DPH, účastníci obdrží potvrzení o účasti
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 



23

Kontaktní osoba: Anna Skoupá, skoupa@sssbrno.cz, tel. 516 410 973
Uzávěrka přihlášek: 30. září 2011

VNITŘNÍ  KONTROLNÍ  SYSTÉM PO PRO EKONOMICKÉ 
PRACOVNÍKY

Včetně inventarizace majetku a závazků PO
Cílem semináře je informovat ekonomy (správce rozpočtu) příspěvkových organizací o problematice 
vnitřní kontroly, upozornit je na povinnosti vyplývající z „inventarizační“ vyhlášky a na nutnost 
eliminovat rizika a chyby, aby zabránili případnému porušení rozpočtové kázně.
Obsah:
 Vnitřní kontrola v systému finanční kontroly (zákon o finanční kontrole a jeho prováděcí 

vyhláška, stručný úvod do problematiky - základní pojmy, povinnosti ředitele organizace, řídící 
kontrola a interní audit, transformace obecně platných postupů do vnitřní směrnice)

 Předběžná řídící kontrola (schvalovací postupy dle prováděcí vyhlášky k zákonu o finanční 
kontrole, limitovaný příslib, individuální příslib, možné personální problémy při zajištění 
předběžné kontroly 

 Průběžná a následná řídící kontrola (plán kontrolní činnosti, záznamy o provedených kontrolách -
auditní/kontrolní stopa, kontrola uzavřených smluv a jejich evidence, kontrola čerpání dotací

 Inventarizace majetku a závazků (definice, základní pojmy, povinnosti vyplývající 
z „inventarizační“ vyhlášky, inventarizační identifikátory, chronologie inventarizačních prací, 
podrobná prezentace k inventarizaci)

 Vyhodnocování rizik (soupis možných rizik - rizika zmiňovaná v legislativě, pokyn MF ČR CHJ –
10, zpracování analýzy rizik - hodnocení dopadu a míry pravděpodobnosti rizik, opatření 
k předcházení rizik)

 Hospodárnost, efektivnost a účelnost (základní definice v zákoně o finanční kontrole a její 
rozvedení do vnitřní směrnice, souvislost kritérií „3E“ a zadávání veřejných zakázek, důležitost 
definování cíle – účelu veřejného výdaje)

 Časté nedostatky ve vnitřní kontrole (chyby v průběhu schvalování budoucích operací, 
nedefinování efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti, chyby v definování vnitřních kontrolních 
postupů, neprovázanost oběhu účetních dokladů s vnitřní kontrolou, realizace veřejných výdajů 
v rozporu s „3E“, nesprávné stanovení limitovaného příslibu, nesprávné stanovení předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky, účetní chyby, chyby při čerpání dotací)

Závěr – shrnutí problematiky, odpovědi na dotazy
Určeno komu: ekonomickým pracovníkům
Číslo akce: 2092
Číslo akreditace: 28 421/2009-25-651
Termín konání: 11. 10. 2011 od 9.00 do 15.30 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petr Sikora (daňový a finanční kontrolor)
Cena: 960 Kč - včetně DPH, účastníci obdrží potvrzení o účasti
Kontakt: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047
Uzávěrka přihlášek: 4. října 2011

VNITŘNÍ  KONTROLNÍ  SYSTÉM PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
VEDOUCÍ  PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY MŠ A Z Š

Obsah:



24

 Vnitřní kontrola v systému finanční kontroly (zákon o finanční kontrole a jeho prováděcí 
vyhláška, povinnosti ředitele školy při zajištění vnitřní kontroly, řídící kontrola a interní audit, 
transformace obecně platných postupů do vnitřní směrnice)

 Předběžná řídící kontrola (schvalovací postupy dle prováděcí vyhlášky k zákonu o finanční 
kontrole, způsoby schvalování budoucích výdajů, možné personální problémy při zajištění 
předběžné kontroly)

 Průběžná a následná řídící kontrola (plán kontrolní činnosti, záznamy o provedených kontrolách, 
účetnictví, inventarizace majetku a závazků, kontrola uzavřených smluv a jejich evidence)

 Vyhodnocení rizik (soupis možných rizik, zpracování analýzy rizik)
 Hospodárnost, efektivnost a účelnost (základní definice v zákoně o finanční kontrole, souvislost 

„3E“ a zadávání veřejných zakázek, důležitost definování cíle veřejného výdaje)
 Časté nedostatky ve vnitřní kontrole
 Diskuze
Určeno komu: vedoucím pedagogickým pracovníkům MŠ a ZŠ
Číslo akce: 2090
Číslo akreditace: 28 421/2009-25-651
Termín konání: 25. 10. 2011 od 9.00 hod do 15.30 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petr Sikora (daňový a finanční kontrolor)
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 800 Kč
Cena pro ostatní: 960 Kč
Kontakt: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047
Uzávěrka přihlášek: 18. října 2011

VNITŘNÍ  KONTROLNÍ  SYSTÉM PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

pro vedoucí pedagogické pracovníky ZUŠ, VÚ, zvláštních a speciálních škol, DD, PPP, center volného 
času, internátů, jídelen a ostatních školských zařízení
Obsah:

 Vnitřní kontrola v systému finanční kontroly (zákon o finanční kontrole a jeho prováděcí 
vyhláška, povinnosti ředitele školy při zajištění vnitřní kontroly, řídící kontrola a interní audit, 
transformace obecně platných postupů do vnitřní směrnice)

 Předběžná řídící kontrola (schvalovací postupy dle prováděcí vyhlášky k zákonu o finanční 
kontrole, způsoby schvalování budoucích výdajů, možné personální problémy při zajištění 
předběžné kontroly)

 Průběžná a následná řídící kontrola (plán kontrolní činnosti, záznamy o provedených 
kontrolách, účetnictví, inventarizace majetku a závazků, kontrola uzavřených smluv a jejich 
evidence)

 Vyhodnocení rizik (soupis možných rizik, zpracování analýzy rizik)
 Hospodárnost, efektivnost a účelnost (základní definice v zákoně o finanční kontrole, 

souvislost „3E“ a zadávání veřejných zakázek, důležitost definování cíle veřejného výdaje)
 Časté nedostatky ve vnitřní kontrole
 Diskuze

Určeno komu: vedoucím pedagogickým pracovníkům ZUŠ, výchovných ústavů, zvláštních 
a speciálních škol, dětských domovů, PPP, center volného času, internátů, 
jídelen a ostatních školských zařízení

Číslo akce: 2091
Číslo akreditace: 28 421/2009-25-651
Termín konání: 8. 11. 2011 od 9.00 hod do 15.30 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petr Sikora (daňový a finanční kontrolor)



25

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 800 Kč
Cena pro ostatní: 960 Kč
Kontakt: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047
Uzávěrka přihlášek: 1. listopadu 2011

»

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH 
PŘEDPOKLADŮ

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ  
2011 /2012

Obsah:
Studiem pro ředitele škol a školských zařízení získává jeho absolvent znalosti a dovednosti v oblasti 
řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které 
jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. Studium je 
v souladu se standardy MŠMT organizováno ve 4 modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé 
výuky a 20 hodin odborné stáže na vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí 
vzdělávacího programu je doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží každý z účastníků 
studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, zaměřený na cílové kompetence 
vedoucích pracovníků. Vzdělávací program se v souladu se Standardy studia pro ředitele škol 
a školských zařízení skládá ze 4 základních modulů: 
 základy práva,
 pracovní právo, 
 financování školy,
 organizace školy a pedagogického procesu. 
Po absolvování výuky ve všech modulech budou účastníci studia absolvovat pedagogickou praxi 
formou třídenních stáží ve vybraných školách nebo školských zařízeních.
Určeno komu: Kvalifikační studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří vykonávají 
nebo mají zájem vykonávat funkci ředitele školy nebo školského zařízení. 
Vzdělávací program je zaměřen na získání znalostí v oblasti řízení školství, které umožní výkon 
funkce ředitele školy nebo školského zařízení podle §5, odstavec 2, zákona č. 563/2004 Sb. 
Číslo: 1808
Číslo akreditace: 25 688/2008-25-551
Termíny konání: zahájení 6. 10. 2011, ukončení 16. 3. 2012
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková, Mgr. Miroslav Hanzelka, Mgr. Hynek Nespěšný, 

Mgr. Marta Hromková, Ing. Marie Kučerová
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:   9.000 Kč
Cena pro ostatní: 10.800 Kč
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047
Uzávěrka přihlášek: 23. září 2011
Poznámka: Odborným garantem je PaedDr. Věra Hlavsová.



26

STUDIUM PRO ASISTENT Y PEDAGOGA

Studium pro asistenty pedagoga bude otevřeno v druhé polovině listopadu. Podrobnosti a přihláška 
budou zveřejněny v říjnovém měsíčníku.
Bližší informace: Anna Skoupá, e-mail: skoupa@sssbrno.cz, tel. 516 410 973

STUDIUM KE SPLNĚNÍ  KVALIF IKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

Studium pedagogiky 
Studium pro vychovatele 
Studium pedagogiky pro pedagogy volného času 
Dvousemestrální studium bude zahájeno v únoru 2012 a ukončeno závěrečnou zkouškou v prosinci 
2012. Bližší informace naleznete na webových stránkách organizace www.sssbrno.cz.

»

UMĚNÍ A KULTURA

VÝTVARNÁ DÍLNA:  PET LAHVE

Obsah:
Zpracování odpadu ve výtvarné dílně. Tentokrát budeme z PET lahví různých barev tvořit, ryby, ptáky, 
motýly a další objekty.
Určeno komu:  učitelkám ŠD při ZŠ a 1. a 2. st. ZŠ, zájmovým kroužkům a ostatním 

zájemcům
Číslo akce: 2127
Číslo akreditace: 28 421/2009-25-359
Termíny konání: pondělí 3. 10. 2011 od 14.00 – 17.00 hod
Místo konání: Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna
Lektor:    Ing. arch. Jana Vašíčková
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč
Cena pro ostatní: 600 Kč
S sebou: různé velikosti i různé barvy PET lahví i s uzávěry, starší nůžky, jehlici, kleště 

na držení horké lahve, svíčku a tavnou pistoli
Kontaktní adresa : Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036
Uzávěrka přihlášek: 26. září 2011

KERAMIKA NA PODZIMNÍ TÉMA:  FORMY

Obsah:
Kurz práce s keramikou – lití a formování do forem, glazování vytvořené nádoby, výroba jednoduché 
formy z podzimních plodů – dýně, jablka, hrušky... Účastníci se seznámí s jednoduchým způsobem 
odlití jednodílné a dvoudílné formy a s dalšími možnostmi práce s vyformovanými polotovary.
Určeno komu:  pro učitele z MŠ, 1. a 2. stupně ZŠ, ZUŠ, MŠ a školních družin, vychovatelů, 
vedoucích kroužků, kteří mají zájem o práci s keramikou, začátečníci i pokročilí
Číslo akce: 2128
Číslo akreditace: 28-2014-02-27



27

Termíny konání: čtvrtek 6. 10. 2011 a čtvrtek 13. 10. 2011 od 15.00 – 18.00 hod
Místo konání: Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna
Lektor:    Mgr. Art. Olga Hořavová
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    950 Kč
Cena pro ostatní: 1.140 Kč
Kontaktní adresa : Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036
Uzávěrka přihlášek: 29. září 2011

ZÁJMOVÁ ČINNOST VE ŠKOLNÍ  DRUŽINĚ

Obsah:
Dva dopolední semináře se zájmovou činností pro školní družiny i pro zájmové kroužky na 
základních školách.
 Práce s keramickou hlínou a pedigem, návrh a modelování
 Dokončování a dekorování, vplétání pedigu
Převážná část je praktický nácvik dovedností, technologické postupy, závěrečná stanoviska, 
poradenství, výměna dobrých praxí.
Určeno komu: vychovatelkám ve ŠD při ZŠ a 1. stupně ZŠ, vychovatelkám ve školských 

zařízeních a volnočasových akcí
Číslo akce: 2129
Číslo akreditace: 18 700/2011-25-492
Termíny konání: pondělí 10. 10. 2011 a 24. 10. 2011 vždy od 8.00 – 11.00 hod
Místo konání: Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna
Lektor: Pavlína Dubanská
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.000 Kč
Cena pro ostatní: 1.200 Kč
S sebou: kousek rovného plátna (50x50cm), nožík a psací potřeby
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036
Uzávěrka přihlášek: 3. října 2011

DRAMATICKÁ VÝCHOVA PRO ŠKOLNÍ  DRUŽINY

Obsah: Dva dopolední semináře. Prožitkové a dramatické hry se řadí mezi netradiční 
aktivity, které podporují zájem dětí ve školní družině o dění ve skupině, ve škole i ve společnosti. 
Vychovatel je využívá ke splnění výchovně vzdělávacího cíle ve družině. Pomocí nich motivuje děti 
k toleranci, empatii, vytváří hodnotový žebříček, rozvíjí komunikaci, týmovou spolupráci, učí řešit 
problémy a předcházet patologickým jevům.
Hry, které vycházejí z dramatické výchovy jsou zaměřeny na:

 Rozvoj socializace
 Vztahy ve skupině a spolupráci
 Tvořivost a samostatné myšlení

Zařazení her: Na začátku dne – hry pro naladění a soustředění. Zařazení v cílených činnostech – podle 
plánu (hry tematické, hry v přírodě, vystoupení) a věku. Na konci činnosti - hry na zklidnění, relaxace.
Určeno komu: vychovatelkám ve ŠD při ZŠ a 1. st ZŠ, vychovatelkám ve školských 

zařízeních a volnočasových akcí
Číslo akce: 2130
Číslo akreditace: 18 700/2011-25-492
Termíny konání: čtvrtek 13. 10. 2011  a čtvrtek 20. 10. 2011 vždy od 8.00 – 11.00 hod



28

Místo konání: Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna
Lektor:   PaedDr. Marie Pavlovská, Ph.D
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    900 Kč
Cena pro ostatní: 1.080 Kč
S sebou: pohodlné oblečení a obuv
Kontaktní adresa : Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036
Uzávěrka přihlášek: 6. října 2011

VITRÁŽE - T IFFANY

Obsah:
Seznámíme vás s technikou opracování skla technikou Tiffany. Návrh, kombinace barev, tvarů a typů 
skla a konečná realizace vlastního projektu. Vytvoříme malou dekoraci a šperk.
Určeno komu: učitelkám ZŠ, gymnázií a ZUŠ a ostatním zájemcům
Číslo akce: 2131
Číslo akreditace: 18 700/2011-25-492
Termíny konání: pondělí 17. 10. 2011 od 8.30 - 11.30 hod.

Místo konání: POZOR! Gymnázium Integra, Rašelinova, Brno-Líšeň
Lektor: Mgr. Anna Hýsková
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 750 Kč
Cena pro ostatní: 900 Kč
S sebou: ochranné nebo dioptrické brýle, bavlněné rukavičky pokud máte, brousek na 

kosu, elektrikářské ploché kleštičky kdo má, psací potřeby
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036
Uzávěrka přihlášek: 10. října 2011

VÝTVARNÉ TECHNIKY:  T ISK NA TEXTIL

Obsah:
Tisk na textil nás může provázet přes celý rok. Jeho použití můžeme zaměřit cíleně na období jaro, 
léto, podzim, zima. Použijeme otisky materiálů a předmětů i jejich kombinaci. Vyrobíme si tiskátka 
a použijeme je na tisk na plátěné tažce a prostírce.
Určeno komu: učitelkám MŠ, ŠD při ZŠ a 1. st. ZŠ
Číslo akce: 2132
Číslo akreditace: 16 659/2010-25-475a
Termíny konání: pondělí 17. 10. 2011 od 14.00 – 17.00 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna
Lektor: Monika Ustohalová
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč
Cena pro ostatní: 600 Kč
S sebou: Tavnou pistoli, prostírky ze starého bavlněného prostěradla, libovolná 

velikost, nůžky, tenký štětec
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036
Uzávěrka přihlášek: 10. října 2011



29

TÉMATA A PROJEKTY VE VV:  PORTRÉT A FIGURA

Obsah:
Seminář vás seznámí s možnostmi ztvárnění figury a portrétu v kresbě, malbě a v dalších médiích. 
Dále jak měřit proporce a co jsou proporce, jaký  je vztah mezi myšleným, viděným a měřeným a co 
můžete od dětí v této oblasti očekávat. Půjde o sdílení vlastní praxe učitelky na 2. st. ZŠ 
a profesionální výtvarnice. Ukázky realizovaných prací dětí. 
Určeno komu: učitelkám ZŠ – 2. stupeň, gymnázií a ZUŠ a ostatním zájemcům. Seminář je 

určen pro ty, kteří si nejsou jisti, jak učit základům kresby figury a portrétu.
Číslo akce: 2133
Číslo akreditace: 28 421/2009-25-651
Termín konání: pondělí 24. 10. 2011 od 14.00 – 17.00 hod
Místo konání: Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna
Lektor: Mgr. Art. Olga Hořavová
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč
Cena pro ostatní: 600 Kč
S sebou: měkkou tužku a nůžky
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036
Uzávěrka přihlášek: 17. října 2011

METODICKÁ KONFERENCE KABINETU UMĚNÍ  A KULTURA:  
STOLETÝ KALENDÁŘ – PODZIM A MIKULÁŠ

Obsah: Součástí semináře je představení knihy - příručky pro učitele „Stoletý 
kalendář“. Je plná pranostik a přísloví k jednotlivým měsícům s jejich stručnou charakteristikou. 
Každý měsíc je doplněn o lidové zvyky, které se udržují na mnoha místech do dnešní doby. Jednotlivé 
části mohou učitelé využívat v předmětech podle RVP: Jazyk a jazyková komunikace, umění 
a kultura, člověk a svět práce. Jde o předměty český jazyk a literární výchova, výtvarná výchova, 
hudební výchova, při mimoškolní výchově dětí, v činnostech v mateřské škole a při přípravě různých 
vystoupení pro rodiče a veřejnost. 
V první polovině semináře se seznámí účastníci stručně s lidovými tradicemi v daném období 
a s různými druhy výtvarných technik a činností s názornou ukázkou dětských prací k tématu.
Při podzimním setkání budeme tvořit z přírodních materiálů i z odpadových. Účastníci obdrží popis 
výrobku, který si sami zhotoví, popřípadě šablonu. 
Určeno komu: učitelkám MŠ, ŠD při ZŠ a 1. st. ZŠ 
Číslo akce: 2134
Číslo akreditace: 18 700/2011-25-492 
Termíny konání: pondělí 31. 10. 2011 od 13.00 -17.30 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor: Mgr. Hana Burianová
Cena: hrazena z projektu Rozvoj DVPP SÍŤ. 

Bude vybírán příspěvek na materiál 150 Kč (hotově v den konference) 
S sebou: igelitovou podložku, 1 velikou cibuli, nůžky, špendlíky obyčejné, prázdnou 

PET láhev 2 l, tavnou pistoli (kdo má) 
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail:suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 24. října 2011



30

»

OSTATNÍ NABÍDKY

XV.  VELETRH VZDĚLÁVACÍ  NABÍDKY V BŘECLAVI

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pobočka 
Břeclav zve všechny zájemce na XV. veletrh vzdělávací nabídky, který je určen žákům 2. stupně ZŠ 
a gymnázií, učitelům, rodičům i dalším zájemcům.
Místo konání: Velký sál a vestibul Domu školství, 17. listopadu 1a, Břeclav
Termíny konání: úterý 18. 10. 2011 od 10.00 do 18.00 hod. a

středa 19. 10. 2010 od 09.00 do 17.00 hod.
Prezentace gymnázií, středních odborných škol, středních odborných učilišť, odborných učilišť 
a praktických škol okresu Břeclav a dalších z celé Moravy.
Velmi atraktivní praktické ukázky činnosti škol – denně od 13.00 hod. – módní přehlídky, účesová 
tvorba, líčení, příprava pokrmů a nápojů, první pomoc.

ŠKOLENÍ  BOZP A PO PRO VEDOUCÍ  PRACOVNÍKY - BRNO

Určeno komu: vedení škol, vedoucím pracovníkům
Číslo akce: 2172
Termíny konání: 16. 9. 2011, 9.00 – 11.00 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Josef Škoda
Cena: 600 Kč, včetně DPH, účastníci obdrží potvrzení o účasti
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131
Uzávěrka přihlášek: 9. září 2011

ŠKOLENÍ  PREVENTISTŮ PO - BRNO

Určeno komu: školním preventistům PO
Číslo akce: 2174
Termíny konání: 16. 9. 2011, 11.00 – 13.00 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Josef Škoda
Cena: 480 Kč, včetně DPH, účastníci obdrží potvrzení o účasti
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131
Uzávěrka přihlášek: 9. září 2011

ŠKOLENÍ  BOZP A PO PRO VEDOUCÍ  PRACOVNÍKY - VYŠKOV

Určeno komu: vedení škol, vedoucím pracovníkům
Číslo akce: 2173
Termíny konání: 9. 9. 2011, 9.00 – 11.00 hod.
Místo konání: Vyškov, Brněnská 7
Lektor: Ing. Josef Škoda
Cena: 600 Kč, včetně DPH, účastníci obdrží potvrzení o účasti



31

Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 

Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131
Uzávěrka přihlášek: 6. září 2011

ŠKOLENÍ  PREVENTISTŮ PO - VYŠKOV

Určeno komu: školním preventistům PO
Číslo akce: 2175
Termíny konání: 9. 9. 2011, 11.00 – 13.00 hod.
Místo konání: Vyškov, Brněnská 7
Lektor: Ing. Josef Škoda
Cena: 480 Kč, včetně DPH, účastníci obdrží potvrzení o účasti
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131
Uzávěrka přihlášek: 6. září 2011

VZDĚLÁVÁNÍ  PRO VEDOUCÍ  PRACOVNÍKY ŠKOLNÍCH J ÍDELEN 

v oblasti ekonomiky, správné výživy a gastronomie
Obsah:
Seminář je rozpracován do těchto témat:
Ekonomika výživy:
 Základy ekonomiky výživy
 Ztráty na potravinách
Správná výživa:
 Zásady správné výživy
 Racionální výživa a její význam pro plnohodnotný život člověka
 Výživa při prevenci a léčbě vybraných onemocnění
Gastronomie:
 Co jsou to přídavné látky
 Convenience
 Speciální gastronomie
Určeno komu: vedoucím pracovníkům školních jídelen
Číslo akce: 2169
Termín konání: 14. 10. 2011 od 9.00 hod do 14.00 hod.
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková (odbor školství KrÚ JMK, oddělení organizační 

a správní, referent pro školní stravování)
Cena: 700 Kč – včetně DPH, účastníci obdrží potvrzení o účasti
Kontakt: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047
Uzávěrka přihlášek: 7. října 2011



32

NABÍDKA SLUŽEB

Nabídka pobytových míst pro lyžařské kurzy 2011/2012
Vážení kolegové,
jako každý rok, i letos jsme pro vás připravili na zimní sezónu 2011-12 pobyty pro lyžařské kurzy ve 
vyzkoušených a osvědčených rekreačních zařízeních v oblíbených zimních střediscích. Pro větší 
atraktivitu jsme letos zařadili i několik novinek v nových střediscích. Jsme schopni zajistit pobyty i na 
jiných zařízeních, která v této nabídce neuvádíme, popř. vytíženou dopravu na pobyty, které jste si 
zajistili sami. Věříme, že tímto bude naše nabídka zajímavá a že Vás zaujme. Všechny pobyty jsou 
s plnou penzí a prodáváme je bez navýšení cen (za ceny provozovatelů chat a hotelů).

I .  JESENÍKY

Praděd

Lyžařský areál Praděd má nejlepší sněhové podmínky v celé republice. Relativní jistota sněhu je zde 
i při nepříznivých klimatických podmínkách od začátku prosince do konce dubna. Je zde v provozu 
6 vleků se svahy různé náročnosti. Platí se časovými permanentkami. Pro školní skupiny sleva.

1. Chata BARBORKA
je položena na jižním svahu hory Praděd ve výšce 1.400 m.n.m., k nejbližšímu vleku je asi 100 metrů. 
Kapacita chaty až 100 lůžek je rozdělena do dvou až šestilůžkových pokojů, vybavených umyvadlem 
s teplou vodou, sociální zařízení je na chodbách. Na chatě je samostatná klubovna pro ubytované 
hosty, je zde možnost si zahrát stolní tenis, kulečník, stolní fotbal, obnovit síly můžete v sauně nebo 
masážní vaně.
Orientační cena týdenního pobytu: do Vánoc 2011 a od 9. 4. 2012 2.100 Kč

od 1. 1. – 8. 4. 2012 2.520 Kč
Na 10 osob 1 osoba doprovodu zdarma.

Karlov pod Pradědem

Horská obec Karlov pod Pradědem je položena v 6 km dlouhém údolí, na jehož severním svahu je 
v provozu až 12 vleků pro různě vyspělé lyžaře od začátečníků až po pokročilé. Všechny vleky se 
platí bodovým systémem, postupně dochází k sjednocování bodových jízdenek, body se odečítají 
podle délky vleku. Většina svahů má umělé zasněžování. Výhodou střediska je snadná dosažitelnost 
Pradědu přímým linkovým autobusem v případě nedostatku sněhu. V okolí střediska je k dispozici 
velké množství strojově upravovaných běžeckých tras.

2. Penzion EMA
– kapacita 58 lůžek v pětilůžkových bungalovech. Chata se nachází ve střední části Karlova přímo 
pod vlekem, tento svah patří k nejlepším v Karlově a je vhodný pro pokročilejší lyžaře. Méně náročné 
lyžařské svahy jsou do vzdálenosti 300 metrů.
Orientační cena týdenního pobytu: (může se lišit) ZŠ a SŠ 2.450 Kč
V Karlově zajistíme pobyty i na jiných chatách (Edison, Zátiší, Eden ...) v podobné cenové relaci.

Skiareál Kouty

je nové lyžařské středisko, které se nachází v obci Kouty nad Desnou. Jde o největší 
a nejmodernější skiareál na Moravě s první šestisedačkovou lanovkou v České republice. Tato 
lanovka je schopna odbavit 3200 osob za hodinu, takže se lyžuje bez čekání.



33

Skiareál nabízí čtyři sjezdovky s ojedinělou šířkou přes 50 m, ta nejdelší měří 2 450 m. 
Horní stanice lanovky v nadmořské výšce 1 095 m představuje výchozí bod pro nově upravované 
běžecké trasy. Běžkaře překvapí nádherné prostředí a vzorně upravované stopy. Sněhovou jistotu 
garantuje nejmodernější zasněžovací technika pokrývající všechny sjezdovky. Ve středisku naleznete 
dětský park, pojízdný pás, snowpark, běžecké trasy, restaurace, prodejnu, půjčovnu, servis, 
lyžařskou školu.

3. Hotel Musil, Kouty nad Desnou
Hotel Musil se nachází přímo pod novým lyžařským Ski areálem Kouty v podhůří Jeseníků v údolí 
řeky Desné v horní polovině obce Kouty nad Desnou, Hotel je zařazen do kategorie středního 
standardu, vhodný pro nenáročnou klientelu. Celková kapacita hotelu je až 80 lůžek. Sociální zařízení 
je na chodbě. Výhodou hotelu Musil je autobusová zastávka umístěná v jeho těsné blízkosti, což 
umožňuje spojení s okresním městem Šumperk nebo s Červenohorským sedlem, popřípadě 
s Jeseníkem. Turnusy jsou zde od neděle do pátku.  Majitel hotelu vám zajistí zlevněné skipasy.
Cena pětidenního pobytu je 2.000 Kč. 
Orientační cena pětidenního skipasu je 1.500 Kč.
Na 10 dětí 1 doprovod zdarma.

Skiareál Kaste Petříkov

Ski areál Kaste Petříkov se nachází v těsné blízkosti Ramzové, kam můžete přijet přímým rychlíkem 
z Brna. Nadmořská výška střediska je 740 - 950 m n. m. Disponuje sjezdovkami s lyžařskými vleky, 
jedním v délce 800 m, druhý, ideální pro děti je dlouhý 200 m, a slouží jako lyžařská škola. 
V případně nepříznivých sněhových podmínek jsou sjezdovky upravovány sněhovými děly. Velký vlek 
- 1200 osob/h - vede na nejvyšší vrchol Ostružník (952 m. n. m.)
Celkem se zde nacházejí tři sjezdovky, z nichž jedna je kompletně opatřena umělým osvětlením. 
Přímo u vleků jsou další doprovodné služby: občerstvení, ski servis, úschovna, půjčovna lyží a nově 
vybudované WC pro lyžaře.
4. Turistická ubytovna Sport-Grill Petříkov
leží v samém lyžařském centru. Dlouho nese přezdívku malý Kitzbühel. Zde si můžete jak 
zasportovat, tak i skvěle odpočinout. V každé z budov je společenská místnost (vhodná i jako učebna), 
televize, video, satelit, kulečník a stolní tenis. Léto je tu krásné, zima ještě krásnější a tak neváhejte 
a přijeďte nás navštívit. Ubytování ve dvou budovách (2x 10 pokojů) 2, 4, 5, 6 lůžkové se sprchami 
a WC na patře. Celková kapacita cca 70 míst.
Cena pobytu:   400 Kč/den
Na 15 platících 1 osoba doprovodu zdarma

Dolní Morava Ski centrum Sněžník

Ski centrum Dolní Morava je svou polohou a drsným horským klimatem ideálním místem pro 
všechny milovníky zimních sportů. Krása tohoto údolí byla známa donedávna především lyžařským 
labužníkům. Túry masívem Králického Sněžníku patří k tomu nejúžasnějšímu, co příroda naší vlasti 
může nabídnout. Na milovníky bílé stopy čeká 20 km vyznačených a upravovaných stop.
Největší překvapení zažijí ovšem příznivci sjezdového lyžování, a to zejména ti, kteří si zvykli na 
lyžařské terény renomovaných alpských středisek. Ski areál Dolní Morava zasazený do severního 
úbočí údolí nabízí jak délkou, tak především členitostí tratí výjimečnou možnost předvést své lyžařské 
schopnosti. Nabízí dvě sedačkové lanovky a tři lyžařské vleky. 

5. Hotel Morava
Ubytovací kapacita hotelu činí 55 míst. Hosté mají k dispozici 13 dvou až čtyřlůžkových pokojů 
(s možností přistýlky). Pokoje s příslušenstvím pro 4 osoby jsou vybaveny vlastním sociálním 
zařízením a TV. Ostatní pokoje jsou standardně vybaveny umyvadlem s teplou a studenou vodou, 
některé z pokojů mají balkón, sociální zařízení je k dispozici na patře. Hotel je elektricky vytápěn, 
pokoje jsou prakticky, ale příjemně vybaveny pro pohodlný pobyt. Pro relaxaci v hotelu mohou hosté 
využít kulečník, elektronické šipky. K dispozici je také společenská místnost (40 míst) s krbem, TV 
a DVD přehrávačem, restaurace a bar. Lyžařský areál Sněžník je vzdálen asi 5 minut chůze, jede zde 
ale i skibus. Ceny pobytu: podle termínu od 350 Kč/os.



34

Skipark Filipovice

se nachází za Červenohorským sedlem při hlavní sinici na Jeseník. Celý areál zaručuje optimální 
podmínky pro individuální lyžování i rodinné lyžování, a to hlavně díky rozmanitosti terénu, který 
uspokojí požadavky jak vyznavačů nenáročného lyžování, sportovního lyžování, kteří mohou využít 
sedačkovou lanovku s rozjezdovým nástupním pásem, dvou lanových vleků, tří sjezdovek lehčí až 
střední obtížnosti s celkovou délkou 2 600 m a s přepravní kapacitou 2 700 os./hod. Orientační 
cena skipasu je 250 Kč/den

6. Hotel Stará Pošta 
v Jeseníkách leží v nadmořské výšce 780 m, v oblasti Hrubého Jeseníku, v srdci horského střediska 
Filipovice – Bělá pod Pradědem. Nachází se přímo u Skiparku Filipovice. Jedná se o komfortní 
zařízení. Disponuje vnitřním bazénem, je zde infrasauna, stoly na stolní tenis, společenské místnosti 
pro přednášky a zábavu. Dvou až třílůžkové pokoje s kompletním soc. zařízením,  Kapacita ubytování 
63 lůžek ve dvou přilehlých depandancích. 
Cena pobytu: od 350 Kč/den

I I .  BESKYDY

7. Penzion „ROZPITÉ“, Dolní Bečva
jedná se o komfortní rekreační zařízení v uzavřeném údolí nad vesnicí Dolní Bečva, pod horou 
Radhošť. Ubytování je v pěkně vybavených dvou až šestilůžkových pokojích s vlastním sociálním 
zařízením. Celková kapacita penzionu je až 100 lůžek. Je zde dostatek společenských prostor pro hry, 
zábavu a sport. Penzion je vybaven novým bazénem (7,5 m) a saunou. Lyžování je zajištěno 
v lyžařském areálu Pod Soláněm, nebo na Pustevnách. Lyžařské středisko  Pustevny je nejrozsáhlejší 
a nejznámější středisko v Beskydech. Zahrnuje dlouhou lanovku a několik vleků různé náročnosti. Od 
hotelu „Rozpité“ jezdí do lyžařského střediska „Pod Soláněm“ denně skibus, který skupiny nad 30 
osob dopraví zdarma až k vlekům. 
Cena týdenního pobytu: ZŠ 2.660 Kč 

SŠ 2.870 Kč 
Na každých 15 žáků jeden pedagogický doprovod zdarma (minimální počet osob je 30).

8. Chata „SOlÁŇ“, Velké Karlovice
Horská chata Soláň se nachází v malebném prostředí Valašska, asi 1 kilometr pod hřebenem Soláně 
při silnici z Velkých Karlovic do Rožnova pod Radhoštěm. Je to typická stylová valašská chalupa, 
která prošla v letošním roce kompletní rekonstrukcí. Nabízí ubytování převážně ve 4lůžkových  
pokojích, nově vybavených kompletním sociálním zařízením. Celková kapacita chaty je až 52 
lůžek, dalších 6 lůžek je v přístavbě, rovněž s kompletním sociálním zařízením. V přízemí chaty je 
výčep a jídelna, která slouží rovněž jako společenská místnost. Lyžování je možné v méně náročném 
středisku Moravia, sem jezdí od chaty pravidelný skibus podle jízdního řádu, který je v ceně lyžování 
a doveze vás až k vlekům. Tento areál má umělé zasněžování. Cena pětidenní permanentky je pro 
hosty chaty Soláň 650 Kč, šestidenní 750 Kč. Pro náročnější lyžaře je možnost lyžování v areálu 
Soláňka, vzdáleném asi 500 metrů od chaty.
Volné termíny: 11. 2. – 18. 2. a od 10. 3. 2012
Cena týdenního pobytu: ZŠ 2.660 Kč

SŠ 2.870 Kč
Na každých 15 žáků jeden pedagogický doprovod zdarma (minimální počet osob je 30).

I I I .  KRKONOŠE VELKÁ ÚPA

9. Hotel „Tetřívek“
Hotel Tetřívek se nachází asi 400 metrů od nejdelší sedačkové lanovky v celém středisku - 1,5 km 
dlouhé lanovky na Portášky ve známém krkonošském středisku Pec pod Sněžkou, část Velká Úpa. 



35

Hotel se skládá ze dvou objektů (Tetřívek a Jesenka) ve vzdálenosti asi 100 m od sebe. 
V obou budovách jsou k dispozici dvou až čtyřlůžkové útulné pokoje s vlastním sociálním zařízením. 
Celková kapacita do 50 lůžek. Pro ubytované je dispozici připojení k internetu pomocí bezdrátové 
technologie WiFi. V zimě nabízíme pro využití velkého množství lyžařských terénů půjčení lyží 
v místní půjčovně a lyžařskou školu. Stravování je zajištěno formou plné penze, pitný režim po celý 
den. V přilehlém lyžařském areálu i večerní lyžování. Celý areál je uměle zasněžován, takže je zde 
jistota lyžování i při nedostatku přírodního sněhu. 
Cena týdenního pobytu: ZŠ i SŠ 2.450 Kč 

IV.  SLOVENSKO – MALÁ FATRA – VRÁTNÁ DOLINA

Vrátná dolina v kriváňské části národního parku Malá Fatra je vyhledávaným zimním střediskem.
Nabízí možnosti jak pro zkušené lyžaře, tak i pro začátečníky.
SKI CENTRUM VRÁTNA - TO JE:
 pět propojených lokalit: Paseky, Poludňový grúň, Príslop, Tižinka, Chleb, technické zasněžování, 

garance sněhu do poloviny dubna, 
 14 lyžařských vleků + 2 lanovky (1 sedačková lanovka, kabinková lanovka), celková přepravní 
 kapacita v zimě přes 10 000 os/hod
 10,6 km sjezdovek, 17 lyžařských tratí
 večerní lyžování- uměle zasněžovaný snowboardový park

10. Chata „na Trůni“
Chata stojí přímo pod sjezdovkou, 2 lyžařské vleky přímo u chaty. Ubytovací kapacita je 40 lůžek ve
4/2, 5/4 a 2/6 lůžkových pokojích. Vybavení: sociální zařízení společné, pokoje s teplou a studenou 
vodou, odkládacími policemi a elektrickým topením. Restaurace s TV, SAT a videem, el. šipky, 
bezplatný wifi přístup na internet. Na své si přijdou i vyznavači snowboardingu, extrémního lyžování 
či skialpinismu. Příjezd vlekem do Žiliny, autobusem do Vrátné doliny, lanovkou k chatě.
Cena týdenního pobytu: leden, březen ZŠ 3.010 Kč

SŠ 3.185 Kč 

Všechny pobyty jsou zajištěny na 7 nocí ( nástupní dny jsou sobota) s plnou penzí, strava 3x denně, 
pokud není uvedeno jinak. K pobytům zajistíme po dohodě i dopravu, podle možnosti vytíženou. 
Objednávky zasílejte co nejdříve na naši adresu. Doporučujeme termín předem telefonicky dohodnout 
a zarezervovat.
Kontakt: e-mail: vylety@sssbrno.cz, tel. 543 426 042, fax 543 426 043

Mimořádná nabídka – Exkurze Osvětim

Nabízíme vám mimořádnou nabídku exkurze do koncentračního 
tábora Osvětim (Polsko) na 3. 10. a 10. 10. 2011.

Na každý tento termín máme pro vás zajištěnou dopravu pro cca 90 
žáků (2 autobusy), vstup a průvodce. Odjezd od školy je vždy 
v ranních hodinách, cesta trvá asi 5 hodin. 

Cena na žáka při plném obsazení je 600 Kč.

V případě zájmu nás kontaktujte na tel. 543 426 041/042.



36

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH

PROGRAMŮ

1.  Způsob přihlašování
     Přihlašování je možné:

a) v tištěné formě zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu (Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 
Brno).

b) elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího programu 
(prijmeni@sssbrno.cz).

 Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není uvedeno jinak).
 Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz, www.jmskoly.cz, 

případně je možné stáhnout jej z našeho „Měsíčníku“. 
 Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s pořadatelem – závazná přihláška zavazuje 

účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti.
 Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti na vzdělávacím programu, v opačném 

případě nemohou být zájemcům včas doručeny případné doplňující informace, údaje o časových 
změnách či o zrušení programu apod.

 Přijetí přihlášek nepotvrzujeme, vyrozumění obdrží přihlášení zájemci pouze tehdy, je-li to 
v pozvánce vysloveně uvedeno, dále při elektronickém způsobu přihlášení, při změně termínu, při 
překročení kapacity nebo v případě zrušení programu.

 Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude účastníkovi na 
základě předložení dokladu o zaplacení vrácen.

2. Úhrada za účast na vzdělávacích programech
Poplatek je možné uhradit:
a) v hotovosti při prezenci před akcí (účastník obdrží doklad o zaplacení),
b) úhradou faktury vystavené na základě písemné objednávky (např. přihlášky s vyznačením 

žádosti o fakturaci).

3. Zrušení přihlášky
Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně a nejpozději k datu 
uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude účastníkovi vyúčtován 
účastnický poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude případně již zaplacený účastnický 
poplatek vrácen (po předložení dokladu o úhradě a vyplnění žádosti o vrácení). Za přihlášeného lze 
v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka. Pro vzdělávací zájezdy, exkurze, kurzy a některé náročné 
typy dalších programů platí podmínky uváděné v pozvánkách na tento typ akcí.

4. Zahájení akce
Prezence účastníků začíná obvykle 30 minut před zahájením.

5. Certifikace účasti na vzdělávacích programech
Účastníci námi nabízených akreditovaných vzdělávacích programů obdrží osvědčení pouze 
v případě minimálně 75 procentní účasti.



37

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno,
Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 605 55 980, DIČ: CZ60555980

Škola - uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny

Název
Adresa
PSČ
Obec
Telefon
E-mail
IČO
DIČ

Akce

Číslo
Název
Termín
Místo konání
Kurzovné .

Účastníci

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Platba * Podpis účastníka

1

2

3

4

5

6

* Platba: H=hotově (platí škola), F=fakturou (platí škola), I=individuálně (platí účastník z vlastních zdrojů po předchozí 
domluvě s garantem akce). Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu 
nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího programu. Obě formy přihlášení budou 
považovány za závazné. Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za přihlášené účastníky.

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, 
aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování 
agendy související s touto přihláškou.

V............................ dne ...................... Podpis: 




